■
 スポーツ・フォー・トゥモローホームページ

http://www.sport4tomorrow.jp/jp/

ＮＥＷＳ   ＲＥＬＥＡＳＥ
 平成２７年９月２４日

スポーツ・フォー・トゥモローコンソーシアム事務局

(独立行政法人日本スポーツ振興センター内)

報道関係各位

 スポーツ・フォー・トゥモロー・コンソーシアムでは、平成 27 年 10 月 3 日（土）・10 月 4 日（日）、お台場センター

プロムナード（シンボルプロムナード公園内）にて開催される「グローバルフェスタ JAPAN2015」において、「スポ

ーツ・フォー・トゥモロー（SFT）プログラム（※1）」を紹介するブースを出展します。

ご多用中とは存じますが、ご取材の検討を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。

記

■「グローバルフェスタ JAPAN2015」スポーツ・フォー・トゥモロー出展概要

・日時：2015 年 10 月 3 日（土）～10 月 4 日（日）各日 10：00～17：00（予定）

・会場：お台場 センタープロムナード（シンボルプロムナード公園内） ブース番号「Y27」

・内容：SFT 活動紹介パネルの展示、ムービー上映、一般来場者によるフラッグへのメッセージ記入、

     障がい者スポーツ用具の展示、等

10 月 3 日（土）15：40～16：40「活動報告コーナーC」において、パラリンピック種目でもある

「ゴールボール」の体験を通じ、一般参加者に SFT を紹介する企画も実施

※「グローバルフェスタ JAPAN2015」 WEB サイト http://gfjapan2015.jp/

「グローバルフェスタ」への SFT による出展は今回が初めてとなります。今後も、国際協力に関心を持つ方々

へ広くアピールを行い、スポーツ・フォー・トゥモローの活動を一層拡充してまいりたいと考えています。

１ スポーツ・フォー・トゥモロー（SFT）プログラムとは

・
 2020 年東京オリンピック・パラリンピック競技大会開催国として、2014 年から 2020 年までの 7 年間で、開発

途上国をはじめとする 100 カ国以上の国において、1,000 万人以上を対象に、世界のよりよい未来のために、

未来を担う若者をはじめ、あらゆる世代の人々にスポーツの価値とオリンピック・パラリンピック・ムーブメント

を広げていく取り組み。外務省と文部科学省が連携し日本国政府が主導するプログラムである。

・
 このプログラムを、日本国政府として着実に実施していくことは、2020 年東京オリンピック・パラリンピック競

技大会に向けた我が国の国際公約の一つ。

・
 行政機関、関係団体、大学等が保有している知見の交換、各機関の連携協力を促進し、国際社会にス

ポーツの価値とオリンピック・パラリンピック・ムーブメントを広げていくことを目的に、スポーツ・

フォー・トゥモロー・コンソーシアム（SFTC）を形成している。

・
 SFTC には平成 27 年 9 月 24 日現在で 89 団体が加盟している。

スポーツを通じた国際貢献事業  「スポーツ・フォー・トゥモロー」  プログラム

「グローバルフェスタ JAPAN2015」にて SPORT  FOR  TOMORROW ブースを初出展

スポーツを通じた国際貢献の取り組みを紹介

【取材のご案内】10 月 3日（土）・4 日（日）  お台場・センタープロムナード（シンボルプロムナード公園内）

≪ お問合せ先 ≫

スポーツ・フォー・トゥモロー・コンソーシアム事務局

（独立行政法人日本スポーツ振興センター内）

担当 岸、河原

〒150-0001 東京都渋谷区神宮前 3-7-5 青山 MS ビル 7 階

TEL:03-6804-2776  FAX:03-3403-1570

日本スポーツ振興センターは、SFT コンソーシアム事務局業務を担当しています。

スポーツ・フォー・トゥモロー・コンソーシアム事務局  担当 岸・河原 宛

TEL:03-6804-2776  FAX:03-3403-1570

■貴番組名／貴紙（誌）名

■貴社名                              ■取材希望日時    月   日（   ）    ：    ～

■ご芳名                              ■左記以外のご同行者                 名

■ご連絡先  TEL                        FAX

■撮影     有 （ スチール ・ ムービー）       無

※ 当日のスチール及びテレビカメラの位置につきましては、受付先着順とさせていただきます。

●会場準備の都合上、上記FAX番号に10月2日（金）１２時迄に返送いただきますようお願い申し上げます。

●ご記入いただきました個人情報は当日のご出席者等の確認のために使用させていただき、適切に取り扱いいたします。

■グローバルフェスタ JAPAN2015：「スポーツ・フォー・トゥモロー」ブース出展

・日時：2015 年 10 月 3日（土）・4 日（日）
 各日 10：00～17：00（予定）

・会場：お台場
 センタープロムナード（シンボルプロムナード公園内）東京都江東区青海 1-2

ＦＡＸ返信シート（取材申込書）

ブ ー ス 番 号

「Y27」

※メインステージ

活動報告

コーナーC